
 

 

                                                                                                Det. 186/24 
 
DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE UNA FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DEGLI UFFICI DI 
UNIONCAMERE VENETO. 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 
36/2023 
CUP: H18I24000010007 
CIG: B470E78192 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
PREMESSO 

 
● che si rende necessario provvedere alla fornitura di materiale di consumo 
necessario allo svolgimento delle attività degli uffici di Unioncamere Veneto (vedere 
tabella allegata con la distinta dei beni necessari all’Ente); 
● che, pertanto, si rende necessaria l'individuazione di un operatore in grado 
di assicurare la fornitura di tali materiali; 
● che sono stati richiesti preventivi di spesa alle seguenti ditte: 

▪ Proced SRL 
▪ Pelizzon Luigi srl 
▪ CLV Cartolibreria Veneta SNC 

e che l’offerta maggiormente adeguata alle esigenze dell’ente è quella formulata 
da PROCED SRL, pervenuta in data 11 novembre 2024; 
● che il prezzo massimo della fornitura è determinato in € 751,78 IVA esclusa 
ed ogni altro onere incluso; 
 
 

CONSIDERATO 
 
● che il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici” in G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 
12, è efficace dal 1 luglio 2023; 
● che l’art. 50, comma 1, del citato D.Lgs. 36/2023 dispone che “(omissis) le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 
modalità:  (omissis) b )  affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
● che l’art. 52, comma 1, del citato D.Lgs. 36/2023 dispone che “Nelle 
procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo 
inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo 
sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”; 



● che a decorrere dal 1 gennaio 2024 hanno acquistato efficacia le disposizioni 
di cui agli att. 19 ss. del citato D.Lgs. 36/2023 sulla Digitalizzazione del ciclo di vita 
dei contratti e che, in particolare, il comma 2 dell’art. 25 prevede che “le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento 
digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti 
pubblici (…)”; 
● che ai sensi del comma 6, art. 49 del D.Lgs. 36/2023 il principio di rotazione 
può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000 (EURO 
CINQUEMILA/00); 
● che alla luce dell’istruttoria svolta, è stata avviata in data 19.11.2024 una 
trattativa diretta su Mepa (rif. 4844149) con la società PROCED SRL, con sede in 
Via Delle Industrie, 82 31030 Casier (TV), C.F. e P. IVA 01952150264, per un 
importo massimo di euro 752,00 oltre iva; 
● che in data 25.11.2024 è pervenuta da parte dell’operatore economico 
invitato una offerta economica per il servizio de quo, per complessivi euro 751,78 
oltre IVA, che si ritiene adeguata alle esigenze dell’ente; 
 
 

VISTI 
 

● la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici; 
● il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
● l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
● il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti 
diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture; 
● l’autocertificazione allegata all’offerta presentata, con cui l’operatore 
economico attesta di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione di cui dagli artt. 
da 94 a 98 del Titolo IV, Capo II, della Parte V del D.Lgs. 36/2023; 
 
 

DETERMINA 
 

● di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) 
del D.Lgs. 36/2023 della fornitura di materiale di consumo, come da tabella allegata, 
alla società PROCED SRL, con sede in Via Delle Industrie, 82 31030 Casier (TV),  
C.F. e P. IVA 01952150264, al prezzo complessivo di Euro 751,78 
(settecentocinquantuno,settantotto), IVA esclusa, ed ogni altro onere incluso; 
● di concludere il contratto con l’operatore economico sopra citato sul portale 
https://www.acquistinretepa.it/ tramite Trattativa Diretta; 
● B2.3 - Progetti/attività finanziati con altri contributi – Progettualità a valere 
sulla Convenzione PMI 2024 DGR 220 del 13/03/2024 CUP: H18I24000010007. 
 
 
Venezia, 27 novembre 2024 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott.ssa Valentina Montesarchio 
 
 
. 
GG/lm 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 Metaprodotto MEPA   Descrizione   MARCA   Unità di misura   Qtà richieste  

PENNE PENNA A SFERA BIC CRISTAL BLU BIC PEZZI 40 

PENNE PENNA A SFERA BIC CRISTAL NERE BIC PEZZI 20 

QUADERNONI QUADERNONI A RIGHE    PEZZI 5 

PUNTI METALLICI 
PUNTI METALLICI ZENITH 130/E SCATOLE DA 

1000 PUNTI 
ZENITH pezzi 15 

CUCITRICE CUCITRICE MODELLO 590 MET O FUN ZENITH PEZZI  4 

FORBICE 
FORBICE CON IMPUGNATURA ERGONOMICA  IN 

GOMMA E LAMA IN ACCIAIO 
  PEZZI 4 

MICROMINE MICROMINE HB 0,5 STAEDTLER PEZZI  5 

PENNARELLI TRATTO OFFICE FINE 0,8 NERI TRATTO PEZZI  10 

PENNARELLI TRATTO OFFICE FINE 0,8 ROSSI TRATTO PEZZI  10 

BOTTIGLETTE D'ACQUA 
BOTTIGLIETTE D'ACQUA MINERALE NATURALE 

0,5 L CONFEZIONE DA 6 PEZZI 
SAN BENEDETTO CONFEZIONI 10 

FOGLIETTI RIPOSIZIONABILI FOGLIETTI RIPOSIZIONABILI GIALLO 127X75 MM   PEZZI 10 

CARTA BIANCA IN RISME (500 FF) 80 
GR/MQ 

CARTA PER FOTOCOPIATRICE 8O GR. A4 NAVIGATOR RISME 150 

NASTRO ADESIVO  
NASTRO ADESIVOINVISIBLE SCOTCH MAGIC  
19MM 

SCOTCH PEZZI 10 

 


		2024-11-27T12:55:10+0000
	Montesarchio Valentina




